
 

Svensk Bioenergi   Kammakargatan 22, 111 40 Stockholm   Tel +46 (0)8 441 70 80   info@svebio.se    www.svebio.se 

Boverket 
remiss@boverket.se 

 
 
 
Yttrande över Boverkets förslag till föreskrifter om ändring av före-
skrifter och allmänna råd (BFS 2007:4) om energideklaration för 
byggnader 
Ert dnr 9804/2025 
 
Svensk Bioenergi1, Svebio, är en branschorganisation med ca 250 företag, organisationer och personer 
som är verksamma inom bioenergibranschen i Sverige.  
 
Svebio tackar för möjligheten att lämna yttrande över Boverkets förslag till föreskrifter om ändring av 
Boverkets föreskrifter och allmänna råd (BFS 2007:4) om energideklaration för byggnader. 
 
Bakgrund 
Regeringen har gett Boverket i uppdrag att genomföra en översyn av systemet med energideklarationer 
som en följd av att direktivet om byggnaders energiprestanda har omarbetats. Boverket föreslår en 
ändring av de nuvarande föreskrifterna och allmänna råden om energideklarationer för byggnader för 
att införa en ny energiklass, A0, i det svenska energiklassningssystemet. Förslaget är en del av genom-
förandet av det omarbetade EU-direktivet om byggnaders energiprestanda (EPBD), där klass A ska 
motsvara nollutsläppsbyggnader. Sverige har i dag ingen sådan klass, vilket förslaget avser åtgärda. 
 
Genom att införa en separat klass A0 blir det, enligt Boverket, tydligare i deklarationen när en byggnad 
uppfyller nollutsläppskriterier, vilket kan underlätta för marknaden och fastighetsägare att kommuni-
cera byggnaders klimatprestanda. 
 
Boverkets ambition är att införa ett energiklassningssystem som underlättar förståelsen för byggnaders 
energiprestanda, och därmed möjligheten för konsumenter att göra jämförelser byggnader emellan, 
 
Svebios synpunkter 
Enligt Boverkets konsekvensanalys är det främst fastighetsägare, teknikkonsulter och konsumenter som 
påverkas av förslagen.  
 
Emellertid påverkas även fjärrvärmen av förslaget. I energiklasserna A och B i energideklarationen 
gynnas värmepumpar framför fjärrvärme. Det kan få till följd att man kan uppföra en byggnad till lägre 

 
1 Nytt namn antaget vid årsmöte i april 2025. 
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kostnad om den värms med värmepump än om den värms med fjärrvärme. Detta då det är lättare och 
billigare att nå energiklasserna A och B med värmepump än med fjärrvärme. Svebio anser därför att 
kravnivåerna för energiklasserna A0, A och B ska vara teknikneutrala mellan hållbara uppvärmnings-
system. 
 
Svebio vill även understryka vikten av att Sveriges energiklassificering harmoniserar med övriga länder 
i EU. Det bör undvikas att Sverige genomför mer långtgående krav på att genomföra energieffektivi-
seringsåtgärder jämfört med många andra medlemsstater, vilket skulle innebära negativa konse-
kvenser. Svebio vill understryka vikten av likvärdiga konkurrensvillkor för svenska företag jämfört med 
andra medlemsstater vad gäller krav. 
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